



Annexe 01 : Bilan au 30 juin 2025

U = Milliers de DA

ordre	Actif	Note	30/06/2025	31/12/2024
1	Caisse, Banque Centrale, Trésor Public, Centre des Chèques Postaux	2.1	530 090 938	531 639 861
2	Actifs financiers détenus à des fins de transaction	2.2	0	13 377 464
3	Actifs financiers disponibles à la vente	2.3	211 930 914	185 185 473
4	Prêts et créances sur les institutions financières	2.4	658 277 844	671 814 682
5	Prêts et créances sur la clientèle	2.5	1 160 399 345	1 139 688 314
6	Actifs financiers détenus jusqu'à l'échéance	2.6	634 969 543	631 367 248
7	Impôts courants – Actif	2.7	8 964 453	5 890 170
8	Impôts différés – Actif	2.7	3 052 021	3 961 141
9	Autres actifs	2.8	18 532 076	14 720 583
10	Comptes de régularisation	2.9	23 566	38 188
11	Participations dans les filiales, les co-entreprises ou les entités associées	2.10	17 093 323	18 913 490
12	Immeubles de placement		-	-
13	Immobilisations corporelles	2.11	19 757 475	19 654 485
14	Immobilisations incorporelles	2.11	1 063 126	765 601
15	Ecart d'acquisition		-	-
Total de l'actif			3 264 154 623	3 237 016 698

ordre	Passif	Note	30/06/2025	31/12/2024
1	Banque Centrale		0	0
2	Dettes envers les institutions financières	2.12	798 084 605	885 095 588
3	Dettes envers la clientèle	2.13	1 952 021 456	1 862 347 996
4	Dettes représentées par un titre	2.14	69 316 266	68 728 350
5	Impôts courants- Passif	2.15	12 106 709	8 745 181
6	Impôts différés – Passif	2.15	735 095	967 380
7	Autres passifs	2.16	34 504 688	9 773 448
8	Comptes de régularisation	2.17	21 232 595	16 777 313
9	Provisions pour risques et charges	2.18	42 534 413	41 742 821
10	Subventions d'équipement-Autres subventions		-	-
11	Fonds pour risques bancaires généraux	2.20	26 777 289	25 318 847
12	Dettes subordonnées		-	-
13	Capital	-	200 000 000	200 000 000
14	Primes liées au capital		-	-
15	Réserves	-	73 950 816	57 016 534
16	Ecart d'évaluation	-	1 642 863	2 648 225
17	Ecart de réévaluation	-	15 920 734	15 920 734
18	Report à nouveau		-	-
19	Résultat de l'exercice	4.15	15 327 094	41 934 282
Total du passif			3 264 154 623	3 237 016 698



Directeur de la Comptabilité
Samir AMZIANI

Le Directeur Général
Ali KADRI



Annexe 01 bis : Hors Bilan au 30 Juin 2025

U = Milliers de DA

Ordre	ENGAGEMENTS	Note	30/06/2025	31/12/2024
A	ENGAGEMENTS DONNES	Note	649 957 306	648 300 603
1	ENGAGEMENTS DE FINANCEMENT EN FAVEUR DES INSTITUTIONS FINANCIERES	3.1	-	-
2	ENGAGEMENTS DE FINANCEMENT EN FAVEUR DE LA CLIENTELE	3.1	48 030 298	48 770 935
3	ENGAGEMENTS DE GARANTIE D'ORDRE DES INSTITUTIONS FINANCIERES	3.1	392 722 455	387 655 955
4	ENGAGEMENTS DE GARANTIE D'ORDRE DE LA CLIENTELE	3.1	209 139 259	211 805 398
5	AUTRES ENGAGEMENTS DONNES	3.1	65 294	68 315
B	ENGAGEMENTS RECUS	Note	2 047 191 300	2 017 661 727
6	ENGAGEMENTS DE FINANCEMENT RECUS DES INSTITUTIONS FINANCIERES	3.2	-	-
7	ENGAGEMENTS DE GARANTIE RECUS DES INSTITUTIONS FINANCIERES	3.2	705 466 330	705 466 330
8	AUTRES ENGAGEMENTS RECUS	3.2	1 341 724 970	1 312 195 397

Directeur de la Comptabilité
Samir AMZIANI

Le Directeur Général
Ali KADRI





Annexe 02 : Compte de Résultats au 30 Juin 2025

U = Milliers de DA

ordre	Comptes de résultats	Note	30/06/2025	2024	
				30/06/2024	31/12/2024
1	(+) Intérêts et produits assimilés	4.1	53 781 924	46 438 368	99 336 275
2	(-) Intérêts et charges assimilées	4.2	-16 349 144	-18 978 640	-36 494 160
3	(+) Commissions (Produits)	4.3	3 501 089	3 880 980	6 371 956
4	(-) Commissions (Charges)	4.4	-267 979	-281 421	-581 240
5	(+/-) Gains ou pertes nets sur actifs financiers détenus à des fins de transaction	4.5	632 631	1 250 452	1 405 476
6	(+/-) Gains ou pertes nets sur actifs financiers disponibles à la vente	4.6	671 296	77 062	97 283
7	(+) Produits des autres activités	4.7	11 758	1 332 170	4 284 195
8	(-) Charges des autres activités	4.8	-8 178 557	-2 524	-2 610
9	Produit Net Bancaire		33 803 017	33 716 446	74 417 174
10	(-) Charges générales d'exploitation	4.9	-9 555 166	-9 609 298	-24 012 440
11	(-) Dotations aux amortissements et pertes de valeur sur immobilisations corporelles et incorporelles	4.10	-477 264	-571 627	-1 263 942
12	Résultat brut d'exploitation		23 770 587	23 535 521	49 140 792
13	(-) Dotations aux provisions, pertes de valeur et créances irrécouvrables	4.11	-12 273 360	-9 129 611	-22 916 298
14	(+) Reprises de provisions, de pertes de valeur et récupération sur créances amorties	4.12	4 712 724	1 384 863	19 131 409
15	Résultat d'exploitation		16 209 951	15 790 772	45 355 902
16	(+/-) Gains ou pertes nets sur autres actifs	4.13	0	0	1 364
17	(+) Eléments extraordinaires (Produits)		-	-	-
18	(-) Eléments extraordinaires (Charges)		-	-	-
19	Résultat avant impôts		16 209 951	15 790 772	45 357 267
20	(-) Impôts sur les résultats et assimilés	4.14	-882 857	-537 444	-3 422 985
21	Résultat net de l'exercice	4.15	15 327 094	15 253 328	41 934 282

Directeur de la Comptabilité
Samir AMZIANI

Le Directeur Général
Ali KADRI





Annexe 03 : Tableau des Flux de Trésorerie au 30 Juin 2025

U = Milliers de DA

Ord	METHODE INDIRECTE	Note	30/06/2025	31/12/2024
1	Résultat avant impôts		16 209 951	45 357 267
2	(+/-) dotations nettes aux amortissements des immobilisations corporelles et incorporelles	4.7	477 264	1 263 942
3	(+/-) dotations nettes pour pertes de valeur des écarts d'acquisition et des autres immobilisations		0	0
4	(+/-) dotations nettes aux provisions et aux pertes de valeur	4.8 & 4.9	7 560 636	3 784 890
5	(+/-) pertes nettes / gains nets des activités d'investissement	5.1	-17 261 303	-32 165 125
6	(+/-) charges / produits des activités de financement		0	0
7	(+/-) autres mouvements	5.2	12 258 164	-8 957 650
8	= total des éléments non monétaires inclus dans le résultat net avant impôts et des autres ajustements (total des éléments 2 à 7)		3 034 761	-36 073 944
9	(+/-) flux liés aux opérations avec les institutions financières	5.3	-33 818 078	58 899 492
10	(+/-) flux liés aux opérations avec la clientèle	5.4	65 916 716	113 397 831
11	(+/-) flux liés aux opérations affectant des actifs ou passifs financiers	5.5	13 965 380	15 753 538
12	(+/-) flux liés aux opérations affectant des actifs ou passifs non financiers	5.6	53 509 528	-16 674 516
13	(-) impôts versés	5.7	-1 841 305	-3 483 494
14	= diminution / (augmentation) nette des actifs et passifs provenant des activités opérationnelles (total des éléments 9 à 13)		97 732 241	167 892 851
15	Total flux net de trésorerie générés par l'activité opérationnelle (a)		116 976 953	177 176 174
16	(+/-) flux liés aux actifs financiers, y compris les participations	5.8	-14 264 036	-54 214 265
17	(+/-) flux liés aux immeubles de placement		0	0
18	(+/-) flux liés aux immobilisations corporelles et incorporelles	5.9	-877 780	-2 316 089
19	Total flux net de trésorerie liés aux opérations d'investissement (b)		-15 141 815	-56 530 354
20	(+/-) flux de trésorerie provenant ou à destination des actionnaires	5.10	-25 000 000	-25 000 000
21	(+/-) autres flux nets de trésorerie provenant des activités de financement		0	0
22	Total flux net de trésorerie liés aux opérations de financement (c)		-25 000 000	-25 000 000
23	Effet de la variation des taux de change sur la trésorerie et équivalents de trésorerie (d)	5.11	-12 258 164	8 957 650
24	Augmentation / (diminution) nette de la trésorerie et des équivalents de trésorerie (a+b+c+d)		64 576 974	104 603 469
TRESORERIE ET EQUIVALENTS DE TRESORERIE				
25	Trésorerie et équivalents de trésorerie à l'ouverture (total des éléments 26 et 27)	5.12	482 163 532	374 968 362
26	Caisse, banque centrale, ccp, trésor public (actif & passif)		531 639 861	618 799 650
27	Comptes (actif & passif) et prêts/emprunts à vue auprès des institutions financières		-49 476 329	243 831 288
28	Trésorerie et équivalents de trésorerie à la clôture (total des éléments 29 et 30)	5.13	546 740 506	479 571 832
29	Caisse, banque centrale, ccp, trésor public (actif & passif)		530 090 938	529 048 160
30	Comptes (actif & passif) et prêts/emprunts à vue auprès des institutions financières		16 649 568	-49 476 329
31	Variation de la trésorerie nette (pour confirmation)		64 576 974	104 603 469

Directeur de la Comptabilité
 Samir AMZIANI

Le Directeur Général
 AIL KADRI



**CABINETS D'EXPERTS COMPTABLES ET DE
COMMISSAIRES AUX COMPTES
MM. OUZZANI Samir et LABANDJI Ahmed**

**OPINION SUR LES ETATS FINANCIERS DU CREDIT POPULAIRE
D'ALGERIE SPA ARRETES AU 30 JUIN 2025**

En application du règlement de la COSOB N°2000/02 du 20 janvier 2000 relatif aux informations à publier par les sociétés dont les actions sont cotées en bourse, nous avons procédé à un examen limité des états financiers de la société CREDIT POPULAIRE D'ALGERIE Spa arrêtés au 30 juin 2025 tels qu'arrêtés par le Conseil d'Administration en date du 27 septembre 2025, sous sa responsabilité, avec un total actif/passif d'un montant de 3 264 154 622 947,12 DA et un résultat net bénéficiaire de 15 327 093 962,74 DA.

Notre responsabilité consiste à exprimer une opinion sur la sincérité, la régularité et l'image fidèle des états financiers, de la situation financières et des informations fournies par les organes sociaux du CREDIT POPULAIRE D'ALGERIE Spa.

Sur la base des conclusions de notre audit limité, les états financiers, au regard des règles et principes comptables en vigueur sont, sous réserves, dans tous leurs aspects significatifs, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations ainsi que de la situation financière et du patrimoine du CREDIT POPULAIRE D'ALGERIE Spa à la fin du premier semestre 2025.

Fait à Alger, le 30 septembre 2025

M. OUZZANI Samir



M. LABANDJI Ahmed

